
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ КОВИН 

ГОДИНА XXI  БРОЈ 12 КОВИН, 23. АВГУСТ 2023. ГОДИНЕ

  
АКТА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ КОВИН 
 
 
115. 
 

На основу члана 2. став 4. Одлуке о 
образовању Радног тима општине Ковин за 
инклузију Рома („Сл. лист општине Ковин“, 
бр.1/2014) и члана 56. став 1. тачка 6. Статута 
општине Ковин („Сл. лист општине Ковин“, 
бр. 1/2019 и 10/2019-исправка и 6/2023) 
 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
КОВИН, дана  23.8.2023. године доноси 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА РАДНОГ-

МОБИЛНОГ ТИМА ОПШТИНЕ КОВИН 
ЗА ИНКЛУЗИЈУ РОМА  

 
I 

 ОБРАЗУЈЕ СЕ Радни-Мобилни тим 
општине Ковин за инклузију Рома Ковин у 
саставу: 
 

1. ВЕСНА НОВАКОВ – координатор 
за ромска питања; 

2. МИЛЕНА ЈОВАНОВИЋ – члан 
здравстевни медијатор; 

3. МИЛИЦА АДАМОВ МАНДИЋ – 
члан представник Установе „Центар 
за социјални рад Ковин“ у Ковину; 

4. ЈАГОДА СПАСИЋ – представник 
Националне службе за запошљавање 
– испостава у Ковину; 

5. МИЛИНА БУДА  - педагошки 
асистент; 

6. МИХАЈЛО ЈОКИЋ – члан, запослен 
у Општинскоj управи Ковин. 

 
II 

Задатак Радног-Мобилног тима је 
да: донесе Пословник о раду, редовно 
одржава састанке, усвоји годишњи план 
активности, учествује у реализацији локалног 

акционог плана за унапређење положаја 
Рома, размењује информације о текућим 
пословима и иницијативама из делокруга 
свих институција чији представници су 
чланови Радног тима, као и податке, у складу 
са прописима о заштити података о лич-
ности, организује заједничке посете ромским 
насељима, радионицама и сличне активности 
у циљу информисања и обуке ромске 
популације о правима које  је могуће ост-
варити пред различитим институцијама, 
испитује потребе ромске заједнице, сарађује 
и координира активности са другим 
органима у циљу инклузије Рома, указује 
надлежним органима на случајеве дискри-
минације Рома у општини Ковин и др. у 
складу са чланом 3. Одлуке о образовању 
Радног тима општине Ковин за инклузију 
Рома („Сл. лист општине Ковин“, бр. 1/2014). 

 
III 

  Ступањем на снагу овог Решења 
престаје да важи Решење број 999-9/2023-II 
од 27. априла 2023.  године. 
 

IV  
 Решење ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном листу 
општине Ковин“. 
 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 084-1/2023-II од 23. августа 2023. 

године 
 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Сања Петровић, дипл.дефектолог 
 

116. 
 

На основу члана 69. Закона о бу-
џетском систему („Сл. Гласник РС“ 54/2009, 



Страна 2 Број 12                         С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т             23. Август 2023. године 
 
 

 

 

73/2010. 101/2010 и 101/2011 и 93/2012, 
62/2013, 63/2013 – исп. , 108/2013, 142/2014, 
68/2015-др.закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 
149/2020, 118/2021, 138/2022 и 118/2021- др. 
закон), члана 60.став 1. тачка 25. Статута 
општине Ковин («Сл.лист општине Ковин», 
бр. 1/2019, 10/2019 – исправка и 6/2023), и 
члана 17. Одлуке о буџету општине Ковин за 
2023. годину („Сл.лист општине Ковин“ бр. 
15/2022 и 11/2023)    

ПРЕДСЕДНИЦА ОПШТИНЕ 
КОВИН,  д о н о с и 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 
 

Члан 1. 
Део средстава текуће буџетске 

резерве буџета општине Ковин, утврђених 
Одлуком о буџету општине Ковин за 2023. 
годину, раздео 4. Општинска управа, 
Програм 15- Локална самоуправа -
програмска класификација 0602, Програмска 
активност –Текућа буџетска резерва- 
програмска класификација 0602-0009, 
функционална класификација 160, позиција 
155, економска класификација 499- ТЕКУЋА 
РЕЗЕРВА,  о д о б р а в а ј у  се  средства у 
износу од 20.000,00 динара, у корист 
директног корисника Општинска управа 
Ковин, за доделу недостајућих новчаних 
средстава за Светско првенство у спортском 
риболову за даме. 

 
  
 
 

Члан 2. 
Средства из тачке 1. овог Решења, 

распоређују се у оквиру раздела 4. 
Општинска управа Ковин, Програм 14.–
Развој спорта и омладине (програмска 
класификација 1301), Програмска активност 
– Подршка локалним спортским органи-
зацијама, удружењима и савезима (кла-
сификација 1301-0001), функционална 
класификација 810- Услуге рекреације и 
спорта, на позицији 124, економска 
класификација 481- Дотације невладиним 
организацијама, извор 01-Приходи из буџета, 
износ од 20.000,00 динара.        

                                                  
Члан 3. 

Налаже се Одељењима за буџет и 
финансије и друштвене делатности Опш-
тинске управе Ковин да на основу овог 
решења изврше потребне измене у Одлуци о 
буџету општине Ковин за 2023. годину, 
финансијском плану Општинске управе 
Ковин, Одлуци о расподели средстава 
организацијама у области спорта и уговору 
са корисником.     
 

Члан 4. 
Ово Решење ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у „Службеном листу 
општине Ковин“.  

 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ КОВВИН 

Број: 401-102 /2023-II од 17. августа 2023. године 
 
 

ПРЕДСЕДНИЦА  
Сања Петровић, дипл. дефектолог 

 

 
 
АКТА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ КОВИН 
 
117. 
 

На основу чланова 20. и 46. Закона о 
локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 
129/2007, 83/2014 -др.закон и 101/2016 –
др.закон и 47/2018 и 111/2021 - др. закон), 
члана 12. Одлуке о начину и поступку доделе 
средстава црквама и верским заједницама 
(“Сл. лист општине Ковин” бр.18/2015), 
члана 15. став 1. тачка 8. и члана 60. став 1. 

тачка 29. Статута општине Ковин 
(„Службени лист општине Ковин“ број: 
1/2019, 10/2019 – исправка и 6/2023) и на 
основу извештаја Комисије за спровођење 
поступка расподеле средстава црквама и 
верским заједницама из буџета општине 
Ковин, 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН, на седници одржаној дана 
17.8.2023. године донело је 



23. Август 2023. године                 С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                     Страна 3 Број 12 
 
 

 

 

О Д Л У К У 
О ВИСИНИ И НАЧИНУ РАСПОДЕЛЕ 

СРЕДСТАВА ВЕРСКИМ 
ЗАЈЕДНИЦАМА 

 
Члан 1. 

На основу Јавног конкурса за 
расподелу средстава црквама и верским 
заједницама из буџета општине Ковин за 
2023. годину, а на основу извештаја Комисије 

за спровођење поступка расподеле средстава 
црквама и верским заједницама из буџета 
општине Ковин, Општинско веће општине 
Ковин расподељује средства следећим 
црквама и верским заједницама за 
финансирање програма: 

 
 
 
 

 
Редни 
број 

Назив подносиоца пријаве Намена средстава Износ одобрених 
средстава 

 
1. 

Српска Православна Црквена 
општина Мраморак 

Замена, израда и 
монтажа лучних 
прозора на храму 
св.Петке на водици 

 
256.700,00 

 
2. 

Српска Православна Црквена 
Општина Делиблато 

Глетовање и кречење 
унутрашњих зидова 
црквене сале 

 
256.700,00 

 
3. 

Српска Православна Црква 
Дубовац 

Комплетна 
рестаурација 
мермерног пода у 
Храму

 
233.000,00 

 
4. 
 

Српска Православна Црква Гај 
Скит Светих 40 мученика 

Санација крова на 
помоћним објектима 

 
256.700,00 

 
5. 

 
Српска Православна црква Гај 

Постављање изолације 
и завршне фасаде на 
црквеној сали 

 
256.700,00 

 
6. 

Румунска Православна Црква 
Ковин 

Рестаурација крова, 
прозора и санација 
влаге 

 
256.700,00 

 
7. 

Српска Православна Црквена 
општина Баваниште 

Набавка гасног котла 
са пратећом опремом 

 
256.700,00 

 
8. 

 
Румунска Православна Црква 

Делиблато 

Набавка грађевинског 
материјала за изградњу 
парохијског дома 

 
256.700,00 

 
9. 

Српска Православна Црквена 
Општина при Храму Св. Стефана 

Дечанског 

Набавка материјала за 
малтерисање 
унутрашњости 
помоћног објекта 

 
256.700,00 

 
10. 

Српска Православна Црквена 
Општина Ковин 

Храм Светих Архангела 

Зидање храма Рођења 
Светог Јована 
Крститеља у Малом 
Баваништу и израда 
плоче (таван)

 
256.700,00 



Страна 4 Број 12                         С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т             23. Август 2023. године 
 
 

 

 

 
11. 

Српска Православна Црквена 
Општина Плочица 

Рестаурација црквених 
столова   

 
256.700,00 

 
12. 

Римокатоличка Жупа Свети 
Стефан Краљ Скореновац 

Замена главног вода 
централног грејања у 
Цркви   

 
200.000,00 

 
13. 

Румунска Православна Црква 
Мраморак 

 
- 

 
0,00 

 УКУПНО:  3.000.000,00 

 
Члан 2. 

Средства из члана 1. овог Уговора, у 
износу од 3.000.000,00 динара, планирана су 
Одлуком о буџету општине Ковин за 2023. 
годину („Сл. лист општине Ко-
вин“,бр.15/2022 и 11/2023) у разделу 4, про-
грам 13-Развој културе и информисања, 
програмска класификација 1201-0003, Уна-
пређење система очувања и представљања 
културно – историјског наслеђа, функцио-
нална класификација 840, позиција 120, 
економска класификација 481 – дотације нев-
ладиним организацијама – верске заједнице 
 

Члан 3. 
Са изабраним подносиоцима пријаве 

биће закључени уговори о финансирању 
реализације програма за која су средства 
додељена. 

Уговором из претходног става овог 
члана биће утврђена права, обавезе и 
одговорности уговорних страна. 

 
Члан 4. 

Корисници средстава (верске зајед-
нице) дужни су да доставе извештај о 
утрошку одобрених средстава, односно о 
реализацији програма најкасније до краја 
буџетске године. 

Корисници средстава који не достави 
извештаје и доказе из претходног става, 
мораће да врате добијена средстава и неће 
им бити додељена средстава у наредној 
години, односно, неће бити разматрано 
њихово учешће на конкурсу. 

 
Члан 5. 

Ова Одлука ступа на снагу наредног 
дана од дана доношења, а објавиће се у 
„Службеном листу општине Ковин“ и на 
сајту општине Ковин. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН  

Број: 401-80/2023-III од  17. августа 2023. 
године 

ПРЕДСЕДНИЦА 
Сања Петровић, дипл.дефектолог 

 
 
 
 
118. 
 

На основу Одлуке Општинског већа 
општине Ковин број 99463-62/2023-III од 
19.05.2023.године и у складу  чланом 27 став 
10 и члана 29 став 1. Закона о јавној својини 
(„Сл. гласник РС“, број 72/2011, 88/2013 
,105/2014, 104/2016-др.закон, 108/2016, 
113/2017, 95/2018 и 153/2020), члана 99 став 
2 Закона о планирању и изградњи 
(„Сл.гласник РС“ бр.72/2009, 81/2009-испр., 
64/2010-одлука УС, 24/2011, 121/2012, 
42/2013-одлука УС, 50/2013-одлука УС, 
98/2013-одлука УС, 132/2014, 145/2014, 
83/2018, 31/2019, 37/2019-др.закон, 9/2020 и 
52/2021), члана 5 став 1 Одлуке о 
прибављању и располагању стварима у јавној 
својини („Сл.лист општине Ковин, број 
3/2019 и 11/2019, 2/2021, 7/2021, 19/2021 , 
2/2022 , 9/2022 и 9/2023), и члана 60. став 1. 
тачка 12. Статута општине Ковин („Сл.лист 
општине Ковин“, број 1/2019 , 10/2019-
исправка и 6/2023),  

 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН на седници одржаној дана 
17.8.2023. године донело је 
 
 
 
 
 



23. Август 2023. године                 С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                     Страна 5 Број 12 
 
 

 

 

О Д Л У К У  
О СТАВЉАЊУ ВАН СНАГЕ ОДЛУКЕ 

О ИЗБОРУ НАЈПОВОЉНИЈЕГ 
ПОНУЂАЧА  

ЗА ОТУЂЕЊЕ НЕПОКРЕТНОСТИ ИЗ 
ЈАВНЕ СВОЈИНЕ 

ОПШТИНЕ КОВИН ЗА ПАРЦЕЛЕ бр. 
1509/8  КО КОВИН 

 
Члан 1. 

 1.Овом Одлуком ставља се ван снаге 
Одлука о избору најповољнијег понуђача за 
отуђење непокретности из јавне својине 
општине Ковин за парцеле бр. 1509/8 КО 
Ковин („Сл. лист општинре Ковин „ број 
11/2023), бр. 99463-62/2022-III од 06.07.2023. 
године због протека рока за закључење 
Уговора. 
 2. Овом Одлуком ставља се ван снаге 
Закључак Општинског већа општине Ковин 
број 416-21/2023-III од 06.07.2023.године 
којим је прихваћен Уговор о отуђењу 
непокретности из јавне својине општине 
Ковин прикупњањем писмених понуда. 
 

Члан 2. 
 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у„Службеном листу 
општине Ковин“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН 

Број:99463-62/2023-III од 17. августа 2023. 
године 

 
 

ПРЕДСЕДНИЦА  
Сања Петровић,дипл.дефектолог  

 
 

119. 
 

На основу Одлуке Општинског већа 
општине Ковин број 99463-62/2023-III од 
19.05.2023.године и у складу  чланом 27 став 
10 и члана 29 став 1. Закона о јавној својини 
(„Сл. гласник РС“, број 72/2011, 88/2013 
,105/2014, 104/2016-др.закон, 108/2016, 
113/2017, 95/2018 и 153/2020), члана 99 став 
2 Закона о планирању и изградњи 
(„Сл.гласник РС“ бр.72/2009, 81/2009-испр., 
64/2010-одлука УС, 24/2011, 121/2012, 
42/2013-одлука УС, 50/2013-одлука УС, 

98/2013-одлука УС, 132/2014, 145/2014, 
83/2018, 31/2019, 37/2019-др.закон, 9/2020 и 
52/2021), члана 5 став 1 Одлуке о 
прибављању и располагању стварима у јавној 
својини („Сл.лист општине Ковин, број 
3/2019 и 11/2019, 2/2021, 7/2021, 19/2021 , 
2/2022 , 9/2022 и 9/2023), и члана 60. став 1. 
тачка 12. Статута општине Ковин („Сл.лист 
општине Ковин“, број 1/2019 , 10/2019-
исправка и 6/2023),  

 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН на седници одржаној  дана 
17.8.2023. године донело је 
 

О Д Л У К У 
О ИЗБОРУ НАЈПОВОЉНИЈЕГ 

ПОНУЂАЧА  
ЗА ОТУЂЕЊЕ НЕПОКРЕТНОСТИ ИЗ 

ЈАВНЕ СВОЈИНЕ 
ОПШТИНЕ КОВИН ЗА ПАРЦЕЛЕ бр. 

1509/8 КО КОВИН 
 
 

Члан 1. 
 На основу расписаног огласа за 
прикупљање писмених понуда за отуђење 
непокретности из јавне својине општине 
Ковин - парцеле бр. 1509/8  КО Ковин 
 
 Стојменовић Јагода , из Ковина , ул. 
Југословенска  бр.21А, бр. Лк 007033725 ПС 
Ковин, изабрана је као најповољнији понуђач 
у поступку прикупљања писмених понуда за 
отуђење (продају) непокретности и то: 
 

 катастарска парцела број 1509/8  у 
укупној површини од 0ха 00а 
31м², уписана у лист 
непокретности бр. 6097 КО Ковин  

Члан 2. 
 Поступак отуђења непокретности 
прикупљањем писмених понуда  из члана 
1.ове Одлуке спроводи се сагласно 
одредбама Закона о јавној својини, Закона о 
планирању и изградњи и Одлуке о 
прибављању и располагању непокретностима 
у јавној својини општине Ковин. 
 

Члан 3. 
 Комисија за спровођење поступка 
прикупљања писмених понуда за отуђење 
непокретности из јавне својине општине 



Страна 6 Број 12                         С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т             23. Август 2023. године 
 
 

 

 

Ковин, образована Решењем Општинског 
већа општине Ковин бр.99463-62/2023-III од 
19.05.2023.године, спровела је поступак 
јавног надметања прикупљањем писмених 
понуда за отуђење из јавне својине општине 
Ковин непокретности описане у члану 1. ове 
Одлуке. 
  У поступку је прибављен извештај 
надлежног пореског органа о процени 
тржишне вредности предметне 
непокретности.  
 Комисија је након спроведеног 
поступка и отварања приспелих понуда дана 
05.07.2022.године сачинила Записник о 
отварању писмених понуда са предлогом 
Општинском већу општине Ковин о 
прихватању понуде понуђача Стојменовић 
Јагоде , из Ковина , ул. Југословенска  
бр.21А, бр. Лк 007033725 ПС Ковин као 
накповољније понуде за отуђење из јавне 
својине општине Ковин непокретности из 
члана 1.ове Одлуке. 
 

Члан 4. 
 Тржишна вредност непокретности из 
члана 1.ове Одлуке утврђена је од стране 
надлежног пореског органа у висини од 8,53 
€/м2. 
 Изабрани понуђач доставио је понуду 
у висини од 8,53 €/м2, односно 264,43 € у 
укупном износу 
 

Члан 5. 
 О отуђењу непокретности из члана 1. 
ове Одлуке из јавне својине општине Ковин 
закључиће се уговор о отуђењу-купопродаји 
непокретности који ће бити оверен код 
Јавног бележника. 
 Рок за закључење Уговора је 30 дана 
од дана доношења Одлуке надлежног органа 
о избору најповољнијег понуђача. 
 Пре закључења Уговора прибавиће се 
мишљење Правобранилаштва општине 
Ковин. 
 Уколико Стицалац не закључи 
Уговор о отуђењу-купопродаји непокретно-
сти из члана 1. овог уговора у року од 30 
дана од дана доношења Одлуке о избору 
најповољнијег понуђача, или не плати 
купопродајну цену у року од 30 дана од дана 
закључења уговора, губи право на повраћај 
уплаћеног депозита у износу од 26,44 € . 
 

Члан 6. 
 Ова Одлука ступа на снагу наредног 
дана од дана доношења, а објавиће се 
у„Службеном листу општине Ковин“. 
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН 

Број:99463-62/2023-III од 17. августа 2023. 
године 

 
 

ПРЕДСЕДНИЦА 
Сања Петровић, дипл.дефектолог  

  
 

120. 
 

На основу Одлуке Општинског већа 
општине Ковин број 416-1/2023-III од 
26.06.2023.године и у складу са чланом 99. 
Закона о планирању и изградњи („Сл.гласник 
РС“, бр.72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - 
одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - 
одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - 
одлука УС, 132/2014,  145/2014, 83/2018, 
31/2019, 37/2019-др.закон, 9/2020, 52/2021 и 
62/2023), члана 5. став 1. Одлуке о 
прибављању и располагању непокретностима 
у јавној својини општине Ковин („Сл.лист 
општине Ковин“бр. 3/2019, 11/2019, 2/2021, 
7/2021, 19/2021, 2/2022, 9/2022 и 9/2023) и 
члана 60. став 1. тачка 13. Статута општине 
Ковин („Сл.лист општине Ковин“ број 
1/2019, 10/2019-исправка и 6/2023),  

 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН на седници одржаној  дана 
09.8.2023.године донео је 
 

О Д Л У К У 
О ИЗБОРУ НАЈПОВОЉНИЈЕГ 

ПОНУЂАЧА  
ЗА ОТУЂЕЊЕ НЕПОКРЕТНОСТИ ИЗ 

ЈАВНЕ СВОЈИНЕ 
ОПШТИНЕ КОВИН ЗА ПАРЦЕЛУ 3997  

КО КОВИН 
Члан 1. 

 На основу расписаног огласа за 
прикупљање писмених понуда за отуђење 
непокретности из јавне својине општине 
Ковин - парцеле бр. 3997  КО Ковин 
 



23. Август 2023. године                 С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                     Страна 7 Број 12 
 
 

 

 

 „ЕУРО КБ РЕНТ“ доо из Београда - 
Вождовац, ул. Љубе Чупе бр.5  
ПИБ:109995688, МБ:21281859 изабран је као 
најповољнији понуђач у поступку прику-
пљања писмених понуда за отуђење (продају) 
непокретности и то: 
 

 катастарска парцела број 3997 уписана 
у ЛН бр.6097 КО Ковин,  укупне 
површини од 1ха 22а 67м² која је у 
јавној својини општине Ковин и према 
врсти земљишта уписана је као 
грађевинско земљиште. 
 

Члан 2. 
 Поступак отуђења непокретности 
прикупљањем писмених понуда  из члана 
1.ове Одлуке спроводи се сагласно 
одредбама Закона о јавној својини, Закона о 
планирању и изградњи и Одлуке о 
прибављању и располагању непокретностима 
у јавној својини општине Ковин. 

 
Члан 3. 

 Комисија за спровођење поступка 
прикупљања писмених понуда за отуђење 
непокретности из јавне својине општине 
Ковин, образована Решењем Општинског 
већа општине Ковин - парцеле 3997 КО 
Ковин бр.416-1/2023-III од 26.06.2023.године, 
спровела је поступак јавног надметања 
прикупљањем писмених понуда за отуђење 
из јавне својине општине Ковин непо-
кретности описане у члану 1. ове Одлуке. 
  У поступку је прибављен извештај 
надлежног пореског органа о процени 
тржишне вредности предметне 
непокретности.  
 Комисија је након спроведеног пос-
тупка и отварања приспелих понуда дана 
08.08.2023.године сачинила Записник о отва-
рању писмених понуда са предлогом 
Општинском већу општине Ковин о 
прихватању понуде понуђача „ЕУРО КБ 
РЕНТ“ из Београда - Вождовац, ул. Љубе 
Чупе бр.5, као најповољније приспеле понуде 
о отуђењу из јавне својине општине Ковин 
непокретности из члана 1.ове Одлуке. 
 

Члан 4. 
 Тржишна вредност непокретности из 
члана 1.ове Одлуке утврђена је од стране 

надлежног пореског органа у износу од 2,93 
€/ м² 
 Изабрани понуђач доставио је понуду 
у укупном износу од 36.187,65 € односно 
2,95 €/м² 

Члан 5. 
 О отуђењу непокретности из члана 1. 
ове Одлуке из јавне својине општине Ковин 
закључиће се уговор о отуђењу-купопродаји 
непокретности који ће бити оверен код 
Јавног бележника. 
 Пре закључења Уговора прибавиће се 
мишљење Правобранилаштва општине 
Ковин. 
 Уколико Стицалац не закључи 
Уговор о отуђењу-купопродаји непокретнос-
ти из члана 1. овог уговора у року од 30 дана 
од дана доношења Одлуке о избору 
најповољнијег понуђача, или не плати куп-
опродајну цену у року од 30 дана од дана 
закључења уговора, губи право на повраћај 
уплаћеног депозита у износу од 3.839,00 € . 
 
 

Члан 6. 
 Ова Одлука ступа на снагу наредног 
дана од дана доношења, а објавиће се 
у„Службеном листу општине Ковин“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН 

Број:416-1/2023-III од 09. августа 2023. 
године 

  
ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИЦЕ 

Ратко Мосуровић 
 

121. 
 

На основу Одлуке Општинског већа 
општине Ковин број 463-55/2023-III од 
12.06.2023.године и у складу са чланом 99. 
Закона о планирању и изградњи („Сл.гласник 
РС“, бр.72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - 
одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - 
одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - 
одлука УС, 132/2014,  145/2014, 83/2018, 
31/2019, 37/2019-др.закон, 9/2020, 52/2021 и 
62/2023), члана 5. став 1. Одлуке о 
прибављању и располагању непокретностима 
у јавној својини општине Ковин („Сл.лист 
општине Ковин“бр. 3/2019, 11/2019, 2/2021, 
7/2021, 19/2021, 2/2022, 9/2022 и 9/2023) и 



Страна 8 Број 12                         С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т             23. Август 2023. године 
 
 

 

 

члана 60. став 1. тачка 13. Статута општине 
Ковин („Сл.лист општине Ковин“ број 
1/2019, 10/2019-исправка и 6/2023),  

 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН на седници одржаној дана 
09.8.2023.године донео је 
 

О Д Л У К У 
О ИЗБОРУ НАЈПОВОЉНИЈЕГ 

ПОНУЂАЧА  
ЗА ОТУЂЕЊЕ НЕПОКРЕТНОСТИ ИЗ 

ЈАВНЕ СВОЈИНЕ 
ОПШТИНЕ КОВИН ЗА ПАРЦЕЛУ 

2271/13 КО БАВАНИШТЕ 
 

Члан 1. 
 На основу расписаног огласа за 
прикупљање писмених понуда за отуђење 
непокретности из јавне својине општине 
Ковин - парцеле бр. 2271/13 КО Баваниште, 
Новаков (Ђурa) Маријо ЈМБГ 
0309969860075,кога затупа по специјалном 
пуномоћју за куповину непокретности, 
СтанојевићМилутин,из Баваништа, Ул.Банат-
ска број 121, ЈМБГ: 0502957860112 ,  пуно-
моћје бр. УОП-I: 2231/2023 од 07.04.2023.г 
,изабран је као најповољнији понуђач у 
поступку прикупљања писмених понуда за 
отуђење (продају) непокретности и то: 
 

 катастарска парцела број 2271/13 
уписана у ЛН бр.3534 КО Баваниште.,  
укупне површини од 0ха 07а 00м² која 
је у јавној својини општине Ковин и 
према врсти земљишта уписана је као 
грађевинско земљиште. 
 

Члан 2. 
 Поступак отуђења непокретности 
прикупљањем писмених понуда  из члана 
1.ове Одлуке спроводи се сагласно 
одредбама Закона о јавној својини, Закона о 
планирању и изградњи и Одлуке о 
прибављању и располагању непокретностима 
у јавној својини општине Ковин. 

 
 

Члан 3. 
 Комисија за спровођење поступка 
прикупљања писмених понуда за отуђење 
непокретности из јавне својине општине 
Ковин, образована Решењем Општинског 
већа општине Ковин - парцеле 2271/13 КО 

Баваниште.бр.463-55/2023-III од 12.06.2023. 
године, спровела је поступак јавног надме-
тања прикупљањем писмених понуда за 
отуђење из јавне својине општине Ковин 
непокретности описане у члану 1. ове 
Одлуке. 
  У поступку је прибављен извештај 
надлежног пореског органа о процени 
тржишне вредности предметне 
непокретности.  
 Комисија је након спроведеног 
поступка и отварања приспелих понуда дана 
08.08.2023.године сачинила Записник о 
отварању писмених понуда са предлогом 
Општинском већу општине Ковин о 
прихватању понуде понуђача Станојевић 
Милутин,из Баваништа, Ул. Банатска број 
121,ЈМБГ као најповољније приспеле понуде 
о отуђењу из јавне својине општине Ковин 
непокретности из члана 1.ове Одлуке. 
 

Члан 4. 
 Тржишна вредност непокретности из 
члана 1.ове Одлуке утврђена је од стране 
надлежног пореског органа у износу од 5,10 
€/ м² 
 Изабрани понуђач доставио је понуду 
у укупном износу од 3570 € односно 5,10 €/м² 

 
Члан 5. 

 О отуђењу непокретности из члана 1. 
ове Одлуке из јавне својине општине Ковин 
закључиће се уговор о отуђењу-купопродаји 
непокретности који ће бити оверен код 
Јавног бележника. 
 Пре закључења Уговора прибавиће се 
мишљење Правобранилаштва општине 
Ковин. 
 Уколико Стицалац не закључи Уго-
вор о отуђењу-купопродаји непокретности из 
члана 1. овог уговора у року од 30 дана од 
дана доношења Одлуке о избору најпо-
вољнијег понуђача, или не плати купо-
продајну цену у року од 30 дана од дана 
закључења уговора, губи право на повраћај 
уплаћеног депозита у износу од 357,01 € . 
 

Члан 6. 
 Ова Одлука ступа на снагу наредног 
дана од дана доношења, а објавиће се 
у„Службеном листу општине Ковин“. 
 
 



23. Август 2023. године                 С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                     Страна 9 Број 12 
 
 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН 

Број:463-55/2023-III од 09. авгиста 2023. 
године 

 
 

ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИЦЕ 
Ратко Мосуровић 

 
122. 
 

На основу члана 20. став 1. тачка 8. 
Закона о локалној самоуправи ( „Службени 
гласник РС“, број 129/07, 83/2014 - др. закон, 
101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021- др. 
закон), члана 69. и 70. Закона о енергетској 
ефикасности и рационалној употреби енер-
гије („Службени гласник РС“, број  40/21), 
Закона о потврђивању споразума о зајму 
(Пројекат „Чиста енергија и енергетска 
ефикасност за грађане у Србији“) између 
Републике Србије и Међународне банке за 
обнову и развој („Службени гласник РС - 
Међународни уговориˮ, број 6/22), одељка 2. 
АРАНЖМАНИ ЗА УПРАВЉАЊЕ ПРОЈЕК-
ТОМ, тачка 2.1.4 Јединице локалне 
самоуправе Приручника за пројектне опе-
рације и бесповратна средства, Уговора о 
суфинансирању програма енергетске сана-
ције породичних кућа и станова, који 
спроводи општина Ковин број 317-1/2023-II 
од 20.07.2023.године и члана 60. став 1. тачка 
29. Статута општине Ковин („Сл.лист опш-
тине Ковин“, број 1/2019, 10/2019-исправка и 
6/2023), 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН на седници одржаној дана  09.8.2023.   
године, донело је  
 

П Р А В И Л Н И К  
 О СУФИНАНСИРАЊУ МЕРА 

ЕНЕРГЕТСКЕ САНАЦИЈЕ, 
ПОРОДИЧНИХ КУЋА И СТАНОВА У 

ОКВИРУ ПРОЈЕКТА „ЧИСТА 
ЕНЕРГИЈА И ЕНЕРГЕТСКА 

ЕФИКАСНОСТ ЗА ГРАЂАНЕ У 
СРБИЈИ“  

 
I ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 

 
Члан 1. 

Овим правилником уређује се: циљ 
спровођења мера; мере које се суфинан-

сирају, начин расподеле средстава подсти-
цаја, услови за расподелу и коришћење 
средстава; учесници у реализацији мера, 
начин њиховог учешћа и улоге; начин и 
услови пријаве на јавни конкурс и крите-
ријуми за селекцију привредних субјеката; 
начин и услови пријаве на јавни конкурс и 
критеријуми за избор домаћинстава; праћење 
реализације и извештавање. 

 
Члан 2. 

Циљ спровођења мера енергетске сана-
ције породичних кућа и станова је унап-
ређење енергетске ефикасности у стамбеном 
сектору и повећано коришћење обновљивих 
извора енергије у домаћинствима на тери-
торији Општине Ковин. 

Мере енергетске санације предвиђене 
овим Правилником спроводе се у сарадњи са 
привредним субјектима који се баве прои-
зводњом, услугама и радовима на енергетској 
санацији стамбених објеката, а крајњи 
корисници  услуга и радова су домаћинства 
на територији Општине Ковин. 

Финансијска средства 
 

Члан 3. 
Средстава за суфинансирање мера 

енергетске санације породичних кућа и 
станова опредељују се Одлуком о буџету 
општине Ковин. 

 
Члан 4. 

Максимална висина средства за 
суфинансирање појединачних мера и пакета 
мера из члана 6. овог Правилника, као и удео 
у односу на укупну вредност инвестиције  
одредиће се у јавном позиву за суфи-
нансирање мера енергетске санације поро-
дичних кућа и станова.  

 
Члан 5. 

Одлуку о додели средстава доноси 
Општинско веће општине Ковин на предлог 
Комисије за реализацију мера енергетске 
санације. 
 

Члан 6. 
Mере енергетске ефикасности: 

 
1) унапређење термичког омотача путем: 



Страна 10 Број 12                         С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т             23. Август 2023. године 
 
 

 

 

‐ замене спољних прозора и врата и 
других транспарентних елемената 
термичког омотача. Ова мера обу-
хвата и пратећу oпрему за прозо-
ре/врата, као што су окапнице, 
прозорске даске, ролетне, капци и др, 
као и пратеће грађевинске радове на 
демонтажи и правилној монтажи 
прозора/врата, као што је демонтажа 
старих прозора/врата и одвоз на 
депонију, правилна монтажа прозора, 
обрада око прозорa/врата гипс-картон 
плочама, глетовање, обрада ивица и 
кречење око прозора/врата са уну-
трашње стране зида, 

‐ постављања термичке изолације 
зидова, таваница изнад отворених 
пролаза, зидова, подова на тлу и 
осталих делова термичког омотача 
према негрејаном простору, 

‐ постављања термичке изолације ис-
под кровног покривача. Ова мера 
може обухватити, у случају да је 
оштећен кровни покривач и 
хидроизолациони кровни систем, 
грађевинске радове на замени 
хидроизолације и других слојева 
кровног покривача, као и лимарске 
радове, али не и радове на замени 
конструктивних елемената крова; 

2) унапређење термотехничких система 
зграде путем замене система или дела 
система ефикаснијим системом путем: 
‐ замене постојећег грејача простора 

(котао или пећ) ефикаснијим, 
‐ замене постојеће или уградња нове 

цевне мреже, уградње електронски 
регулисаних циркулационих пумпи, 
грејних тела-радијатора и пратећег 
прибора, 

‐ уградње топлотних пумпи које 
користе енергију ваздуха, воде и 
земље (грејач простора или комби-
новани грејач), 

‐ опремањем система грејања са 
уређајима за регулацију и мерење 

предате количине топлоте објекту 
(калориметри, делитељи топлоте, 
баланс вентили), 

3) уградњa соларних колектора у 
инсталацију за централну припрему 
потрошне топле воде, 

4) уградњa соларних панела и пратеће 
инсталације за производњу електричне 
енергије за сопствене потребе, уградњa 
двосмерног мерног уређаја за мерење 
предате и примљене електричне ене-
ргије и израдa неопходне техничке 
документације и извештаја извођача 
радова на уградњи соларних панела и 
пратеће инсталације за производњу 
електричне енергије који су у складу 
са законом неопходни приликом 
прикључења на дистрибутивни систем,  

5) и друге мере/пакети мера у складу са 
јавним позивом. 

   
  Критеријуми енергетске ефикасности 
и други услови за доделу средстава под-
стицаја се одређују јавним позивом за 
привредне субјекте и јавним позивом за 
домаћинства. 

 
II   КОРИСНИЦИ СРЕДСТАВА 

 
Члан 7. 

Директни корисници средстава за 
реализацију мера енергетске санације су 
привредни субјекти. 

 Привредни субјекти су дужни да 
корисницима испоруче материјале и опрему 
одговарајућег квалитета и изврше услуге и 
радове у складу са одредбама уговора и у 
договореним роковима. 

Члан 8. 
Крајњи корисници услуга и радова су 

домаћинства.  
 

III   ИМЕНОВАЊЕ И НАДЛЕЖНОСТИ 
КОМИСИЈЕ 

 
Члан 9. 

Општинско веће општине Ковин 
доноси Решење о образовању комисије за 



23. Август 2023. године                 С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                     Страна 11 Број 12 
 
 

 

 

реализацију мера енергетске санације (у 
даљем тексту Комисија). 

Јавнe конкурсe за суфинансирање мера 
енергетске санације у име Општине Ковин 
спроводи Комисија, која се формира 
Решењем о образовању комисије (у даљем 
тексту: Решење).   

Решењем се утврђује: непаран број 
чланова Комисије, основни подаци о 
члановима Комисије (име и презиме, 
занимање), основни задаци  и друга питања 
од значаја за рад Комисије.  

Општина  је дужна да, на захтев 
Министарства рударства и енергетике, као 
члана комисије из става 1. овог члана укључи 
лице које именује Министарство рударства и 
енергетике. 

Чланови Комисије за свој рад имају 
право на накнаду. 

 
Члан 10. 

Основни задаци Комисије нарочито 
обухватају: 

‐ припрема конкурсне докумен-
тације за привредне субјекте и дома-
ћинства (јавни позив, образац 
пријаве, и друго ); 

‐ оглашавање јавних конкурса 
и пратеће документације  на огласној 
табли и званичној интернет страници 
Општине Ковин; 

‐ пријем и контрола приспелих 
пријава; 

‐ утврђивање испуњености ус-
лова за избор пријављених прив-
редних субјеката на јавном позиву за 
директне кориснике; 

‐ утврђивање испуњености ус-
лова за суфинансирање пројеката ене-
ргетске санације у домаћинствима; 

‐ објављивање листе директних 
корисника и крајњих корисника на 
огласној табли и званичној интернет 
страници општине Ковин,  

‐ обавеза на пољу животне сре-
дине и социјалних питања у складу са 
Планом преузимања обавеза из обла-
сти животне средине и социјалних 
питања (ESCP), објављеним на 
интернет страници Министарства 

рударства и енергетике 
(https://www.mre.gov.rs), 

‐ разматрање одлучивање о 
поднетим приговорима на листе 
директних корисника и домаћинстава 
у првом степену; 

‐ израда предлога Уговора о 
спровођењу мера енергетске санације. 

Комисија је независна у свом раду. 
Комисија је дужна да Општинском већу 
достави записнике и извештај о раду. 

Теренски рад Комисије обухвата спро-
вођење најмање два најављена обиласка, и 
то: 

- пре радова приликом евалуације 
пријаве ради оцене почетног стања 
објекта и веродостојности података 
из поднете пријаве, као  и оправ-
даност  предложених мера енергетске 
санације;  

- након спроведених радова ради утвр-
ђивања чињеничног стања по пријави 
завршетка радова.   

Приликом сваког теренског обиласка 
Комисија на лицу места врши преглед под-
нетих захтева, уз обавезно присуство под-
носиоца захтева, сачињава се Записник у два 
примерка, при чему један примерак остаје 
подносиоцу пријаве, а други задржава 
Комисија.  

Записник садржи и технички извештај 
о постојећем стању објекта/ након 
реализованих мера. 

Комисија је дужна да приликом посете 
утврди да ли постоје индиције о незаконитим 
радњама или грубом кршењу уговорних 
обавеза затражи поступање у складу са 
одредбама уговора и законским оквиром. 

Комисија прати реализацију мера и 
врши контролу њихове реализације. Праћење 
реализације мера обухвата: 

- Обавезу директног/крајњег корисни-
ка средстава да обавештава Комисију 
о реализацији мера, у роковима одре-
ђеним уговором и да омогући Коми-
сији да изврши увид у релевантну 
документацију насталу у току 
реализације активности; 

- Прикупљање информација од директ-
ног/крајњег корисника средстава; 



Страна 12 Број 12                         С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т             23. Август 2023. године 
 
 

 

 

- Друге активности предвиђене уго-
вором; 

- Припрему  извештаја о напретку и 
обавештавање надлежних органа и 
јавности. 

 
IV   ПОСТУПАК ДОДЕЛЕ СРЕДСТАВА 

 
Члан 11. 

Средства Буџета Општине за суфи-
нансирање мера енергетске санације поро-
дичних кућа и станова додељују се у складу 
са одредбама овог Правилника.  

Расподела средстава из става 1. овог 
члана обухвата расписивање јавног позива за 
директне кориснике, контролу формалне 
исправности, комплетности пријавe, испу-
њености услова за избор директних кори-
сника и формирање листе директних кори-
сника, као и расписивање јавног позива за 
крајње кориснике, контролу формалне исп-
равности, комплетности пријавe, испуњено-
сти услова, доношење акта о избору крајњих 
корисника, реализацију и извештавање. 

Јавни позив за директне кориснике 
(привредне субјекте) 

 
Члан 12. 

Одлуку о расписивању јавног позива 
за избор директних корисника доноси 
Општинско веће општине Ковин.  Јавни 
позив се расписује за мере из члана 6. овог 
правилника. 

Јавни позив за избор директних корис-
ника спроводи Комисија.  

Јавни позив из става 1. овог члана се 
обавезно објављује на интернет страници 
Општине, а најава јавног позива и у 
локалним медијима.  

 
Члан 13. 

На јавном конкурсу могу учествовати 
привредни субјекти који врше испоруку и 
радове на уградњи материјала, опреме и 
уређаја и испуњавају нарочито следеће 
услове: 

- да су уписани у регистар АПР-а, а 
регистровани су као привредна 
друштва и предузетници најмање  
две године од дана подношења 
пријаве, 

- да над њима није покренут 
стечајни поступак или поступак 
ликвидације, 

- да имају атесте за материјале и 
производе, 

- и друге услове у складу са јавним 
позивом. 

 
Садржај јавног позива за директне 

кориснике (привредне субјекте) 
 

Члан 14. 
Јавни позив из члана 12. овог 

Правилника нарочито садржи: 
1) правни основ за расписивање 

јавног позива, 
2) предмет и критеријуме енергетске 

ефикасности, 
3) услове за учешће на конкурсу, 
4) документацију коју подносилац 

мора поднети уз пријавни 
образац, 

5) испуњеност услова из јавног 
позива, 

6) начин и рок подношења пријаве,  
7) начин објављивања одлуке о 

учешћу привредних субјеката у 
суфинансирању мера енергетске 
санације по јавном позиву, 

 
Пријава на јавни позив за директне 

кориснике (привредне субјекте) 
 

Члан 15. 
Пријава коју на јавни позив подноси 

привредни субјект садржи нарочито: 
1) опште податке о привредном 

субјекту; 

2) ценовни преглед роба и услуга; 

3) другу документацију у складу са 
јавним позивом. 

 
Утврђивање испуњености услова за доделу 

средстава 
 

Члан 16. 
Комисија утврђује испуњеност услова 

за избор привредног субјекта за спровођење 



23. Август 2023. године                 С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                     Страна 13 Број 12 
 
 

 

 

мера енергетске санације на основу прегледа 
поднете документације из члана 15. 

 
Утврђивање листе  привредних субјеката 

 
Члан 17. 

Комисија одлуком утврђује испуње-
ност услова и обавештава привредног 
субјекта. 

На одлуку из става 1. овог члана којим 
је утврђено да нису испуњени услови за 
избор привредног субјекта за спровођење 
мера енергетске санације, привредни субјекат 
има право приговора Комисији у року од 
осам дана од дана доношења решења. 

Комисија је дужна да одлучи по 
приговорима из става 2. овог члана у року од 
15 дана од дана пријема приговора. 

У случају одбијања приговора из става 
2. овог члана привредни субјекат има право 
да поднесе приговор већу општине у року од 
8 дана од дана пријема одлуке по приговору 
из става 2. овог члана и о томе обавести 
Јединицу за имплементацију Пројекта „Чиста 
енергија и енергетска ефикасности за грађане 
у Србији“ образовану од стране Минис-
тарства рударства и енергетике (у даљем 
тексту ЈИП).  

Општинско веће је дужно да одлучи по 
приговорима из става 4. овог члана у року од 
15 дана од дана пријема приговора.  

Одлука општинског већа је коначна.  
Комисија формира листу директних 

корисника који су на основу решења одлуке 
из става 1. испунили услове из Јавног 
конкурса и објављује је без одлагања (или у 
року од једног дана)  на интернет страници 
ЈЛС  https://www.kovin.rs/ . 

Измена и допуна листе из става 7. овог 
члана се врши по потреби на сваких 15 дана. 

Листа из става 7. овог члана ће важити 
до завршетка пројекта „Чиста енергија и 
енергетска ефикасност за грађане у Србији“, 
о чему ће Комисија благовремено обавестити 
директне кориснике. 

Домаћинства која остваре право на 
суфинансирање могу набавити добра и 
услуге искључиво од директних корисника 
наведених у листи из става 7. овог члана. 

 
Јавни позив за доделу бесповратних 

средстава крајњим корисницима 
(домаћинствима) 

Члан 18. 
Одлуку о расписивању јавног позива 

за доделу бесповратних средстава домаћин-
ствима за енергетску санацију породичних 
кућа и станова доноси Општинско веће 
општине Ковин. 

Јавни позив за доделу бесповратних 
средстава домаћинствима спроводи 
Комисија.  

Домаћинства –учесници конкурса под-
носе пријаву Комисији. Пријава подразумева 
подношење конкурсне документације  у року 
који је утврђен јавним позивом. 

Јавни позив из става 2. овог члана се 
обавезно објављује на огласној табли 
Општинске управе и званичној интернет 
страници Општине, а најава јавног позива и у 
свим локалним медијима.  

Конкурсна документација нарочито 
садржи: 

1) јавни позив 
2) пријавни образац са листом 

потребних докумената.   
 

Члан 19. 
Право учешћа на конкурсу имају лица 

која станују у породичним кућама и ста-
новима, а која испуњавају услове у складу са 
јавним позивом. Јавним позивом из члана 18. 
овог правилника се може одобрити виши 
износ бесповратних средстава за социјално 
угрожене категорије. 
 

Садржај Јавног позива за крајње 
кориснике 

 
Члан 20. 

Јавни позив из члана 18. овог 
Правилника нарочито садржи: 

1) правни основ за расписивање 
јавног позива,  

2) предмет суфинансирања,  
3) корисници услуга и радова 
4) висина бесповратних средстава,  
5) услове за учешће на конкурсу,  
6) документацију коју подносилац мо-

ра поднети уз пријавни образац, 
7) начин и рок подношења пријаве,  
8) поступак одобравања средстава, 
9) начин објављивања одлуке о 

остваривању права на бесповрат-
на средства грађанима и стам-



Страна 14 Број 12                         С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т             23. Август 2023. године 
 
 

 

 

беним заједницама за спровођење 
мера енергетске санације по 
јавном позиву. 

 
Пријава на јавни позив за крајње 

кориснике  
 

Члан 21. 
Пријава коју на јавни позив подноси 

домаћинство садржи нарочито:  
1) Пријавни образац за суфинаси-

рање мера енергетске ефикас-
ности са попуњеним подацима о 
мери/пакету мера за коју се 
конкурише и о стању грађе-
винских(фасадних) елемената и 
грејног система објекта; 

2) фотокопије личних карата или 
очитане личне карте за сва 
физичка лица која живе на адреси 
породичне куће за коју се 
подноси пријава. За малолетне 
лица доставити фотокопије 
здравствених књижица; 

3) предмер и предрачун/ профактура 
за опрему са уградњом; 

4) друга документација у складу са 
јавним позивом.  

 
Члан 22. 

 
Утврђивање испуњености услова за доделу 

средстава 
 
Комисија утврђује испуњеност услова 

за доделу бесповратних средстава на основу 
прегледа поднете документације из члана 21. 
овог Правилника. 

  
Одобравање бесповратних средстава за 

финансирање пројеката енергетске 
санације 

 
Члан 23. 

Комисија одлуком утврђује испу-
њеност услова за доделу средстава и 
обавештава подносиоца пријаве. 

На одлуку из става 1. овог члана којим 
је утврђено да нису испуњени услови за 
доделу бесповратних средстава, подносилац 

пријаве има право приговора Комисији у ро-
ку од осам дана од дана доношења решења. 

Комисија је дужна да одлучи по 
приговорима из става 2. овог члана у року од 
15 дана од дана пријема приговора.  

  У случају одбијања приговора из 
става 2. овог члана подносилац пријаве има 
право да поднесе приговор  већу општине у 
року од 8 дана од дана пријема одлуке по 
приговору из става 2. овог члана и о томе 
обавести ЈИП. 

Општинско веће је дужно да одлучи по 
приговорима из става 4. овог члана у року од 
15 дана од дана пријема приговора.  

Одлука општинског већа је коначна. 
Листа домаћинстава којима су 

одлуком из става 1. овог члана одобрена 
средства за финансирање програма биће 
објављена на интернет страници: 
https://www.kovin.rs/.. 

Општинско веће општине Ковин до-
носи Одлуку о додели бесповратних сред-
става крајњим корисницима за спровођење 
мера енергетске санације, на основу чега се 
закључују уговори са крајњим корисником 
коме су додељена средства и директни 
корисником који ће зводити радове. 

 
Исплата средстава 

 
Члан 24. 

Општина ће вршити пренос средстава 
искључиво директном кориснику, након што 
појединачни крајњи корисник изврши уплату 
директном кориснику своје целокупне  
обавезе и након завршетка реализације мере.  

 
V   ПРАЋЕЊЕ РЕАЛИЗАЦИЈЕ 

АКТИВНОСТИ 
 

Члан 25. 
Комисија из члана 9. овог правилника, 

обезбеђује активну комуникацију са ЈИП и 
одговара на захтеве у смислу обезбеђивања 
примене стандарда Међународне банке за 
обнову и развој у испуњавању обавеза 
јединице локалне самоуправе дефинисаних у 
следећим документима: 

1) „Правилник о раду на пројекту“; 
2) „План ангажовања заинтересованих 

страна“; 



23. Август 2023. године                 С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                     Страна 15 Број 12 
 
 

 

 

3) „План преузимања обавеза из области 
животне средине и социјалних 
питања (ESCP)“; 

4) „Оквир за управљање заштитом 
животне средине и социјалним 
утицајима пројекта (ESMF)“ и 

5) „Контролна листа плана за управ-
љање животном средином и 
социјалним питањима (ESMP)“. 

Сва документа су доступна на 
интернет страници Министарства: 
(https://www.mre.gov.rs). 

ЈИП ће обезбедити представницима 
Kомисије адекватан трансфер знања кроз 
стручну и техничку подршку током 
реализације активности. 

 
VI   ИЗВЕШТАВАЊЕ 

 
Члан 26. 

Комисија припрема Завршни извештај 
о спроведеним мерама енергетске санације  и  
подноси га Општинском већу.  

Јавност се информише о реализацији 
мера енергетске санације  преко локалних 
медија и интернет странице Општине. 

Завршни извештај о спроведеним ме-
рама енергетске санације, који посебно 
садржи информације о спроведеним актив-
ностима и утрошеним финансијским сред-
ствима, уочене недостатке у имплементацији 
активности и њихове узроке, податке о 
уштеди енергије и смањењу емисије гасова 
са ефектом стаклене баште, подноси се 
Општинском већу  и објављује на интернет 
страници.   

Директни корисници средстава који 
изводе радове на енергетској санацији дужни 
су да Комисији, у сваком моменту, омогуће 
контролу реализације активности и увид у 
сву потребну документацију. 

 
Објављивање 

 
Члан 27. 

Подаци и акти које Комисија 
објављују на  званичној интернет страници 
Општине Ковин, морају се објавити и на 
огласној табли Општине. 

 

Чување документације 
 

Члан 28. 
Општинска управа општине Ковин 

има обавезу да чува комплетну доку-
ментацију насталу у поступку суфинан-
сирања мера енергетске санације  у складу са 
важећим прописима. 

 
Члан 29. 

Овај Правилник ступа на снагу даном 
доношења и биће објављен на званичној 
интернет страници Општине Ковин и у 
„Службеном листу општине Ковин“.  

 
   ОПШТИНСКО 
ВЕЋЕ ОПШТИНЕ КОВИН 
Број: 317-1/2023-III од 08. августа 2023.године 

 
ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА 

Ратко Мосуровић 
 

 
 
123. 
 

На основу члана 69. Закона о бу-
џетском систему („Сл. Гласник РС“ 54/2009, 
73/2010. 101/2010 и 101/2011 и 93/2012, 
62/2013, 63/2013 – исп. , 108/2013, 142/2014, 
68/2015-др.закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 
149/2020, 118/2021, 138/2022 и 118/2021- др. 
закон), члана 60.став 1. тачка 25. Статута 
општине Ковин («Сл.лист општине Ковин», 
бр. 1/2019, 10/2019 – исправка и 6/2023), и 
члана 17. Одлуке о буџету општине Ковин за 
2023. годину („Сл.лист општине Ковин“ бр. 
15/2022 и 11/2023)    

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН,  д о н о с и 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 
 

Члан 1. 
Део средстава текуће буџетске резер-

ве буџета општине Ковин, утврђених Од-
луком о буџету општине Ковин за 2023. 
годину, раздео 4. Општинска управа, 
Програм 15- Локална самоуправа –прог-



Страна 16 Број 12                         С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т             23. Август 2023. године 
 
 

 

 

рамска класификација 0602, Програмска 
активност –Текућа буџетска резерва- 
програмска класификација 0602-0009, 
функционална класификација 160, позиција 
155, економска класификација 499- ТЕКУЋА 
РЕЗЕРВА,  о д о б р а в а ј у  се  средства у 
износу од 168.000,00 динара, у корист 
директног корисника Општинска управа 
Ковин – за корисника Центар за социјални 
рад Ковин, за доделу новчаних средстава 
кориснику за акт о процени ризика у заштити 
лица, имовине и пословања. 

 
Члан 2. 

Средства из тачке 1. овог Решења, 
распоређују се у оквиру раздела 4. 
Општинска управа Ковин, Програм 11. –
Социјална и дечија заштита (програмска 
класификација 0902), Програмска активност 
– Једнократне помоћи и други облици 
помоћи (класификација 0902-0001), функцио-
нална класификација 070- Социјална помоћ 
угроженом становништву некласификована 
на другом месту, на позицији 112, економска 
класификација 463- Трансфери осталим 
нивоима власти, извор 01-Приходи из буџета, 
износ од 168.000,00 динара.        

 
Члан 3. 

Налаже се надлежним Одељењима у 
Општинској управи Ковин и Центру за 
социјални рад Ковин да изврше потребне 
измене у плану расхода који је саставни део 
Одлуке о буџету општине Ковин за 2023. 
годину и финансијском плану Центра за 
социјални рад Ковин. 

       
         Члан 4. 

Ово Решење ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном листу 
општине Ковин“.  
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН 

Број: 401-88 /2023-III од 28. јула 2023. године 
 
 

ПРЕДСЕДНИЦА 
Сања Петровић, дипл. дефектолог 

 
 
 
 

124. 
 

На основу члана 69. Закона о бу-
џетском систему („Сл. Гласник РС“ 54/2009, 
73/2010. 101/2010 и 101/2011 и 93/2012, 
62/2013, 63/2013 – исп. , 108/2013, 142/2014, 
68/2015-др.закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 
149/2020, 118/2021, 138/2022 и 118/2021- др. 
закон), члана 60.став 1. тачка 25. Статута 
општине Ковин («Сл.лист општине Ковин», 
бр. 1/2019, 10/2019 – исправка и 6/2023), и 
члана 17. Одлуке о буџету општине Ковин за 
2023. годину („Сл.лист општине Ковин“ бр. 
15/2022 и 11/2023)    

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН,  д о н о с и 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 
 

Члан 1. 
Део средстава текуће буџетске резер-

ве буџета општине Ковин, утврђених 
Одлуком о буџету општине Ковин за 2023. 
годину, раздео 4. Општинска управа, 
Програм 15- Локална самоуправа -
програмска класификација 0602, Програмска 
активност –Текућа буџетска резерва- 
програмска класификација 0602-0009, фун-
кционална класификација 160, позиција 155, 
економска класификација 499- ТЕКУЋА 
РЕЗЕРВА,  о д о б р а в а ј у  се  средства у 
износу од 1.500.000,00 динара, у корист 
директног корисника Општинска управа 
Ковин, за доделу недостајућих новчаних 
средстава кориснику за измештање 
аутобуског стајалишта у Баваништу. 

 
Члан 2. 

Средства из тачке 1. овог Решења, 
распоређују се у оквиру раздела 4. Општин-
ска управа Ковин, Програм 7. – Организација 
саобраћаја и саобраћајна инфраструктура 
(програмска класификација 0701), Програм-
ска активност – Управљње и одржавање 
саобраћајне инфраструктуре (класификација 
0701-0002), функционална класификација 
451- Друмски саобраћај, на позицији 84, 
економска класификација 511- Зграде и 
грађевински објекти, извор 01-Приходи из 
буџета, износ од 1.500.000,00 динара.        



23. Август 2023. године                 С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                     Страна 17 Број 12 
 
 

 

 

Члан 3. 
Налаже се Одељењима за буџет и 

финансије и урбанистичке, грађевинске и 
комуналне послове Општинске управе Ковин 
да на основу овог решења изврше потребне 
измене у Одлуци о буџету општине Ковин за 
2023. годину, финансијском плану Општин-
ске управе Ковин, програму и финансијском 
плану изградње и уређења грађевинског 
земљишта, расхода буџетских средстава 
комуналне потрошње и одржавање путева и 
улица на територији општине Ковин за 2023. 
годину и Плану набавки општине Ковин. 
 

   Члан 4. 
Ово Решење ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у „Службеном листу 
општине Ковин“.  
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН 

Број: 401-92 /2023-III од 28. јула 2023. године 
 

ПРЕДСЕДНИЦА  
Сања Петровић, дипл. дефектолог 

 
125. 
 

На основу члана 69. Закона о 
буџетском систему („Сл. Гласник РС“ 
54/2009, 73/2010. 101/2010 и 101/2011 и 
93/2012, 62/2013, 63/2013 – исп. , 108/2013, 
142/2014, 68/2015-др.закон, 103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 
149/2020, 118/2021, 138/2022 и 118/2021- др. 
закон), члана 60.став 1. тачка 25. Статута 
општине Ковин («Сл.лист општине Ковин», 
бр. 1/2019,10/2019 и 6/2023), и члана 17. 
Одлуке о буџету општине Ковин за 2023. 
годину („Сл.лист општине Ковин“ бр. 
15/2022 и 11/2023)    

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН,  д о н о с и 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 
 

Члан 1. 
Део средстава текуће буџетске 

резерве буџета општине Ковин, утврђених 
Одлуком о буџету општине Ковин за 2023. 
годину, раздео 4. Општинска управа, Про-

грам 15- Локална самоуправа – програмска 
класификација 0602, Програмска активност –
Текућа буџетска резерва- програмска 
класификација 0602-0009, функционална 
класификација 160, позиција 155, економска 
класификација 499- ТЕКУЋА РЕЗЕРВА,  о д 
о б р а в а ј у  се  средства у износу од 
1.112.767 динара, у корист директног корис-
ника Општинска управа Ковин – Програма  
изградње и уређивања грађевинског зем-
љишта, расхода буџетских средстава кому-
налне потрошње и одржавања путева и улица 
на територији општине Ковин за 2023. годи-
ну, за доделу новчаних средстава за измену и 
допуну Плана генералне регулације општине 
Ковин. 

 
 Члан 2. 

Средства из тачке 1. овог Решења, 
распоређују се у оквиру раздела 4. Општин-
ска управа Ковин, Програм 1. – Становање, 
урбанизам и просторно планирање (прог-
рамска класификација 1101), Програмска ак-
тивност –Просторно и урбанистичко плани-
рање (класификација 1101-0001), функци-
онална класификација 620-Развој заједнице, 
на позицији 29, економска класификација 
424- Специјализоване услуге, извор 01-При-
ходи из буџета, износ од 1.112.767 динара.    

 
Члан 3. 

Налаже се Одељењу за буџет и 
финансије и Одељењу за урбанизам грађе-
винске и комуналне послове Општине Ковин 
да на основу овог решења изврши потребне 
измене у одлуци о измени и допуни Одлуке  
о буџету општине Ковин за 2023. годину, 
Финансијском плану Програма  изградње и 
уређивања грађевинског земљишта, расхода 
буџетских средстава комуналне потрошње и 
одржавања путева и улица на територији 
општине Ковин за 2023. годину и Плану 
јавних набавки општине Ковин.  

 
   Члан 4. 

Ово Решење ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном листу 
општине Ковин“.  

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
КОВИН 

Број: 401-84 /2023-III од 13. јула 2023. године 
 

ПРЕДСЕДНИЦА  
Сања Петровић, дипл. дефектолог 



Страна 18 Број 12                         С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т             23. Август 2023. године 
 
 

 

 

АКТА СЕКРЕТАРА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ КОВИН 
 
 
126. 

 

По извршеном сравњењу са изворним 
текстом утврђено је да се у тексту Одлуке о 
изменама одлуке о прибављању и 
располагању стварима у јавној својини 
општине Ковин објављеној у „Службеном 
листу општине Ковин“ бр. 9 од 16. јуна 2023. 
године поткрала грешка, па се на основу 
члана 4. Одлуке о објављивању аката органа 
општине, установа и јавних предузећа чији је 
оснивач Скупштина општине Ковин ( 
„Службеном листу општине Ковин“ бр. 
12/2011), врши се следаћа  

 
И С П Р А В К А 

ОДЛУКЕ О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О 
ПРИБАВЉАЊУ И РАСПОЛАГАЊУ 

СТВАРИМА  
У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ ОПШТИНЕ 

КОВИН 
 
 
 
 
 

I 
 У „Службеном листу општине 
Ковин“ бр. 9 од 16. јуна 2023. године врши се 
следећа исправка: 
 
 - У Одлуци о изменама одлуке о 
прибављању и располагању стварима у јавној 
својини општине Ковин у члану 1. став 1 
уместо „члану 31. став 1. тачка 1. КОВИН, 
ЧЕТВРТА ЗОНА“ треба да стоји: 
 
 „члану 37. став 1. тачка 1. КОВИН, 
ЧЕТВРТА ЗОНА“. 
 
 

II 
 Исправку објавити у „Службеном 
листу општине Ковин“. 
 
 

СЕКРЕТАР 
Радмила Сикимић, дипл. правни 

 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



23. Август 2023. године                 С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т                     Страна 19 Број 12 
 
 

 

 

САДРЖАЈ 
Рег. бр.                                   Страна 
 

 
Рег. бр.                                   Страна 

 
АКТА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ КОВИН 
 
115. Решење о именовању чланова радно-

мобилног тима општине Ковин за 
инклузију Рома .......................................... 1 

 
116. Решење о употреби средстава текуће 

буџетске резерве ................................................ 1 
 
 
 
 
 
АКТА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ 
КОВИН 
 
117. Одлука о висини и начину расподеле 

средстава верским заједницама .................. 2 
 
118. Одлука о стављању ван снаге Одлуке о 

избору најповољнијег понуђача за отуђење 
непокретности из јавне својине општине 
Ковин за парцеле бр. 1509/8 К.О. Ковин ... 4 

 
119. Одлука о избору најповољнијег понуђача за 

отуђење непокретности из јавне својине 
општине Ковин за парцеле бр. 1509/8 К.О. 
Ковин ............................................................. 5 

 
120. Одлука о избору најповољнијег понуђача за 

отуђење непокретности из јавне својине 
општине Ковин за парцелу 3997 К.О. Ковин . 6 

 
121. Одлука о избору најповољнијег понуђача 

за отуђење непокретности из јавне 
својине општине Ковин за парцелу 
2271/13 К.О. Баваниште ........................... 7 

 
122. Правилник о суфинансирању мера 

енергетске санације, породичних кућа и 
станова у оквиру пројекта „Чиста 
енергија и енергетска ефикасност за 
грађане у Србији“ ..................................... 9 

 
123. Решење о употребе средства текуће 

буџетске резерве – Центар за социјални 
рад ............................................................ 15 

 
124. Решење о употреби средстава текуће 

буџетске резерве – аутобуско стајалиште 
у Баваништу ............................................ 16 

 

125. Решење о употреби средстава текуће 
буџетске резерве – План генералне 
регулације општине Ковин ...................... 17 

 
 
 
 
АКТА СЕКРЕТАРА СКУПШТИНЕ 
ОПШТИНЕ КОВИН 
 
126. Исправка Одлуке о изменама Одлуке о 

прибављању и располагању стварима у 
јавној својини општине Ковин .............. 18 

 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ИЗДАВАЧ: Скупштина општине Ковин, Ул. ЈНА бр. 12, Телефон 013/742-104 

Штампа: „БЕЛА“ Ковин, Ул. Змај Јовина 30, тел/факс: 013/742-969 
Тираж: 80 примерака 

 
 


